2

Дело №2-10-245/2023
02-0245/10/2023
Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации
  (резолютивная часть)
15 августа 2023 г.

   город Симферополь
Мировой судья судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополь Москаленко С.А. (г.Симферополь, ул. Киевская д.55/2), при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Александровой Г.А.,  рассмотрев с участием истца Шушкевича Д.В., в открытом судебном заседании гражданское дело
по иску Шушкевича Дмитрия Васильевича
к Государственному унитарному предприятию Республики Крым «Крымэнерго»
о взыскании неустойки за просрочку исполнения обязательств за период с 18.08.2022 г. по 28.03.2023 г. в размере 29 533,86 руб., компенсацию морального вреда в размере 20000,00 руб.,
 Руководствуясь ст. ст. 194-199, 233 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд -
р е ш и л :

Иск удовлетворить частично.
Взыскать с Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» (ОГРН 1149102003423) в пользу Шушкевича Дмитрия Васильевича (паспорт гражданина РФ серия … номер …., выдан ….., код подразделения …….) неустойку за просрочку исполнения обязательств за период с 18.08.2022 г. по 29.12.2022 г. включительно в размере 10 000,00 руб., компенсацию морального вреда в размере 3000,00 руб., а всего в размере 13000,00 руб. (тринадцать тысяч) рублей.
В остальной части требований в иске отказать.

Взыскать с Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» (ОГРН 1149102003423) в пользу федерального бюджета государственную пошлину в размере 700,00  (семьсот) руб.

Мировой судья может не составлять мотивированное решение по делу.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Киевский районный суд г. Симферополя в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя.

Мировой судья                                                            С.А. Москаленко